

Handläggare
Pantea Tavakoli
Telefon: 0850803266

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan om projektmedel till Svenska ESF-rådet

Projektnamn: Järva resurs fritid

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger informationen till handlingarna.

Sammanfattning

Svenska ESF-rådet har inom ramen för Programområde C, *Minska risken för ekonomisk utsatthet*, genomfört en utlysning för att bidra till att motverka barnfattigdom i särskilt utsatta områden.

Utlysningen ska bidra till att motverka barnfattigdom i Sverige.

Med barn menas här åldrarna 6-17 år och att barnen lever i relativ fattigdom.

Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar har gjort en gemensam projektansökan om sammanlagt 12 001 331 kronor för två delprojekt den 19 oktober 2022. Projektperioden är 1 mars 2023 till 31 december 2025. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning är projektägare för båda delprojekten och ansvarar för redovisning till Svenska ESF-rådet.

Projektet heter Järva resurs fritid och har som mål att uppnå högre deltagande i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter bland barn och unga 6-17 år bosatta i Husby, Rinkeby och Tensta. Projektet kommer särskilt sträva efter att nå ut till flickor och öka deras deltagande i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter.

Förvaltningen föreslår att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger informationen till handlingarna.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

Bakgrund

Svenska ESF-rådet har inom ramen för Programområde C, *Minska risken för ekonomisk utsatthet*, genomfört en utlysning för att bidra till att motverka barnfattigdom i särskilt utsatta områden. Projekt inom ramen för utlysningen ska bedrivas i de tre

storstadsregionerna och ha sin huvudsakliga verksamhet i områden vilka är av polisen bedömda som särskilt utsatta. Berörda kommuner är Stockholms stad, Botkyrka kommun, Göteborgs stad och Malmö stad.

Utlyst belopp är 48 000 000 kronor och det krävs ingen medfinansiering från projektet. Inom denna utlysning kommer en schablonsats på 40 procent läggas till personalkostnader. Schablonen ska användas för att täcka övriga kostnader i projektet. Projektet ska enbart redovisa projektpersonalens nedlagda tid i projektet.

Utlysningen ska bidra till att motverka barnfattigdom i Sverige. Med barn menas här åldrarna 6-17 år och att barnen lever i relativ fattigdom. Det vill säga barn som lever i familjer som har en inkomst understigande 60 procent av medianinkomsten i landet. Projekten kan pågå som längst i 36 månader.

Ärendet

Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar har gjort en gemensam projektansökan om sammanlagt 12 001 331 kronor för två delprojekt den 19 oktober 2022. Medlen kommer att användas till personalkostnader, varav 40 procent består av en schablonsats som ska täcka övriga kostnader i projektet. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning är projektägare för båda delprojekten och ansvarar för redovisning till Svenska ESF-rådet.

Projektperioden är 1 mars 2023 till 31 december 2025. Utifrån budgeten kommer tjänstgöringsgraden att variera för de olika personalkategorierna. En gemensam huvudprojektledare kommer att anställas på 25 procent under 34 månader. Delprojekt Tensta kommer att anställa en delprojektledare på 25 procent under 34 månader och två projektmedarbetare på ca 70 procent vardera under 30 månader. Delprojekt Husby-Kista kommer att anställa en delprojektledare på 50 procent under 34 månader och två projektmedarbetare på 50 procent vardera under 31 respektive 32 månader.

Det problem som projektet vill lösa är att en hög andel barn och unga 6-17 år i Stockholms stads särskilt utsatta områden Husby, Rinkeby och Tensta, har ett lågt deltagande i strukturerade, vuxenledda fritidsaktiviteter. Dessa barn befinner sig i riskzon för ökad fysisk och psykisk ohälsa, för olika former av sociala problem, att socialiseras in i kriminalitet och ett långvarigt framtida utanförskap.

Stadsdelsområdena är rika på mångfald, men har också stora utmaningar med segregation och skillnader i hälsa och övriga livsvillkor. Majoriteten av befolkningen i stadsdelsområdena har utländsk bakgrund. Flera faktorer samverkar och bidrar till lågt deltagande i strukturerade, vuxenledda fritidsaktiviteter efter skoldagens slut. Det rör sig om ekonomiska faktorer, brist på kunskap om vikten av en aktiv fritid, brist på information om utbud samt bristande tillit till myndigheter eller att man lever i en hederskontext.

En aktiv fritid kan bidra till en positiv hälsoutveckling. Delaktighet och betydelsefulla relationer till vuxna utanför familjen kan också verka skyddande under uppväxtåren. Fritidsaktiviteter kan även vara positiva för barn och ungas identitetsutveckling, självkänsla, social kompetens och problemlösningsförmåga.

Som redan nämnts består projekt Järva resurs fritid av två delprojekt; delprojekt Tensta och delprojekt Husby-Rinkeby. Projektet ska ske i samverkan med den övriga offentliga sektorn och civilsamhället.

Delprojektet Tenstas målgrupp är flickor och pojkar, icke-binära samt personer med transexfarenhet 6-17 år bosatta i Tensta som saknar strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter.

Delprojektet Husby-Rinkebys målgrupp är flickor och pojkar, icke-binära samt personer med transexfarenhet 6-17 år boende i Husby och Rinkeby som lever i familjer som har kontakt med Enheten för ekonomiskt bistånd inom Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.

Projektets mål är att uppnå högre deltagande i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter bland barn och unga 6-17 år bosatta i Husby, Rinkeby och Tensta.

Målgrupperna har olika förutsättningar och behov beroende på kön, könsidentitet, ålder, bakgrund (familjeförhållanden, barn som är inrikes- eller utrikesfödda och/eller har utrikesfödda föräldrar) och funktionsnedsättningar. Projektet kommer särskilt sträva efter att nå ut till flickor och öka deras deltagande i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter.

Förväntat resultat är att projektet genom sina aktiviteter bidrar till att barn och ungdomar bosatta i Husby, Rinkeby och Tensta får en meningsfull fritid och trygg skolgång, ökad social gemenskap, förbättrad psykisk och fysisk hälsa. Projektet ska också långsiktigt bidra till minskat antal skolavhopp och minska risken för socialisering in i kriminalitet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familj.

Jämställdhetsanalys

Statistik från bland annat Stockholmsenkäten visar att flickor deltar i lägre utsträckning än pojkar i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter. Projektet förväntas utifrån ett jämställdhetsperspektiv bidra till att öka flickors deltagande i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter och därigenom skapa en jämnare könsfördelning bland deltagarna i strukturerade vuxenledda fritidsaktiviteter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger informationen till handlingarna.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Ansökan om stöd
2. Bekräftelse av ansökan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-11-10